

ऑल इंडिया इंस्टीट्यूट ऑफ मेडिकल साइंसेज (AIIMS- नई दिल्ली) और इंडियन इंस्टीट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी-दिल्ली (IIT-D), नई दिल्ली
ICMR (I-1970), (I-1808) द्वारा फंडेड AIIMS+ IIT-D न्यूरो-इंजीनियरिंग प्रोजेक्ट में निम्नलिखित कॉन्ट्रैक्ट-आधारित पदों के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

क्रमांक नं	पद का नाम	पात्रता मानदंड / योग्यता और अनुभव	वेतन	आयु सीमा
1	प्रोजेक्ट साइंटिस्ट-I नॉन-मेडिकल, पदों की संख्या = 1, एम्स, नई दिल्ली	योग्यता: बायोमेडिकल/इलेक्ट्रॉनिक्स/मैकेनिकल में PhD या बायोमेडिकल/इलेक्ट्रॉनिक्स/मैकेनिकल में फर्स्ट-क्लास M-Tech डिग्री और दो साल का अनुभव। अनुभव: न्यूरोसर्जिकल इंस्ट्रूमेंटेशन, रोबोटिक्स, फाइनाइट एलिमेंट एनालिसिस, कंप्यूटर एडेड डिजाइन, प्रिसिजन मशीनिंग, 3D प्रिंटिंग, 3D स्कैनिंग, रिवर्स इंजीनियरिंग से जुड़े प्रोजेक्ट्स में अनुभव। जरूरी स्किल्स: पीयर-रिव्यूड जर्नल्स में पेटेंट और रिसर्च पब्लिकेशन।	56,000/- + 30% एचआरए	35 साल
2	प्रोजेक्ट साइंटिस्ट-I नॉन-मेडिकल, पदों की संख्या = 1, एम्स, नई दिल्ली	योग्यता: AI/कंप्यूटर साइंस/इलेक्ट्रॉनिक्स/इंस्ट्रूमेंटेशन/बायोमेडिकल में PhD या दो साल के अनुभव के साथ M.Tech। अनुभव: डीप लर्निंग, मशीन लर्निंग, बायोमेडिकल सिग्नल प्रोसेसिंग, डेटा एनालिसिस, कंप्यूटर विज्ञान, न्यूरोल नेटवर्क, मेडिकल-डिवाइस एप्लीकेशन के साथ AI/ML एल्गोरिदम के इंटीग्रेशन से जुड़े प्रोजेक्ट्स में अनुभव। जरूरी स्किल्स: AI मॉडल बनाना और उन्हें डिप्लॉय करना, डीप लर्निंग, न्यूरोल नेटवर्क, डेटा एनालिसिस, बायोमेडिकल सिग्नल प्रोसेसिंग, इमेज प्रोसेसिंग, CT-MRI।	56,000/- + 30% एचआरए	35 साल
3	प्रोजेक्ट साइंटिस्ट-I नॉन-मेडिकल, पदों की संख्या = 1, एम्स, नई दिल्ली	योग्यता: AI/कंप्यूटर साइंस/इलेक्ट्रॉनिक्स/इंस्ट्रूमेंटेशन/बायोमेडिकल में PhD या न्यूरोसाइंस, बायोमेडिकल साइंसेज या संबंधित लाइफ साइंसेज विषयों में M. Tech /M.Sc. और दो साल का अनुभव। अनुभव: न्यूरोसर्जिकल सिमुलेशन, आर्टिफिशियल इंटेलिजेंस, न्यूरोफिजियोलॉजी, न्यूरोल इंटरफेस और इलेक्ट्रोड्स, इमेज सेगमेंटेशन और 3D प्रिंटिंग से जुड़े प्रोजेक्ट्स में अनुभव। जरूरी स्किल्स: न्यूरोसाइंस और न्यूरोएनाटॉमी की अच्छी समझ और IONM और न्यूरो-नेविगेशन सिस्टम पर प्रैक्टिकल अनुभव।	56,000/- + 30% एचआरए	35 साल
4	प्रोजेक्ट टेक्निकल सपोर्ट - III पदों की संख्या = 2 एम्स, नई दिल्ली	योग्यता: मैकेनिकल / इलेक्ट्रॉनिक्स / बायोमेडिकल में B-Tech (3 साल के अनुभव के साथ) या मैकेनिकल / इलेक्ट्रॉनिक्स / बायोमेडिकल में M-Tech। अनुभव: मेडिकल इलेक्ट्रॉनिक्स, सेंसर इंटीग्रेशन, माइक्रोकंट्रोलर, डेटा एक्रिजिशन सिस्टम, एनालॉग और डिजिटल इलेक्ट्रॉनिक्स, सिग्नल कंडीशनिंग, इलेक्ट्रॉनिक सर्किट डिजाइन, हार्डवेयर-सॉफ्टवेयर इंटीग्रेशन और मेडिकल डिवाइस व इलेक्ट्रॉनिक प्रोटोटाइप के डेवलपमेंट/टेस्टिंग से जुड़े प्रोजेक्ट्स में अनुभव।	28,000/- + 30% एचआरए	35 साल

नियम और शर्तें:

- जो इच्छुक उम्मीदवार ऊपर बताई गई योग्यता/पात्रता शर्तों को पूरा करते हैं, वे अपना CV (3 पेज से ज्यादा का न हो) जमा कर सकते हैं।
- सिर्फ शॉर्ट-लिस्ट किए गए उम्मीदवारों को ही इंटरव्यू के लिए बुलाया जाएगा; इंटरव्यू के लिए कोई TA/DA नहीं दिया जाएगा।
- सक्षम अधिकारी के पास भर्ती प्रक्रिया को आंशिक या पूरी तरह से बदलने/रद्द करने या प्रोजेक्ट की जरूरतों के हिसाब से शर्तों में बदलाव/संशोधन/छूट देने का अधिकार सुरक्षित है।
- पूरी तरह से भर चुके आवेदन और जरूरी दस्तावेज प्रोजेक्ट के प्रिंसिपल इन्वेस्टिगेटर को ईमेल के जरिए इस पते पर भेजे जाने चाहिए: nes.aiims.iitd@gmail.com
- आवेदन मिलने की आखिरी तारीख 2 सितंबर 2026, शाम 4:00 बजे तक है।

Prof. (Dr.) Ashish Kumar
Professor and Head, Unit
Department of Neurosciences
AIIMS, New Delhi-110029

All India Institute of Medical Sciences (AIIMS- New Delhi) and Indian Institute of Technology-Delhi (IIT-D), New Delhi
Applications are invited for the following Contractual Posts in ICMR (I-1970), (I-1808) Funded AIIMS+ IIT-D
Neuro-engineering Project

S. No.	Name of the Post	Eligibility Criteria/ Qualification and Experience	Salary	Age Limit
1	Project Scientist-I Non-Medical, No of post =1, AIIMS, New Delhi	Qualification: PhD in Biomedical/ Electronics/ Mechanical or First-Class M-Tech Degree in Biomedical/ Electronics / Mechanical with two years' Experience. Experience: Experience in projects related to Neurosurgical Instrumentation, Robotics, Finite Element Analysis, Computer Aided Desing, Precision Machining, 3D Printing, 3D Scanning, Reverse Engineering. Skills desired: Patents and Research Publications in peer reviewed journals.	56,000/- + 30% HRA	35 years
2	Project Scientist-I Non-Medical, No of post =1 AIIMS, New Delhi	Qualification: PhD in AI/ Computer Science/ Electronics/ Instrumentation/ Biomedical or M. Tech with two years' Experience. Experience: Experience in projects related to Deep Learning, Machine Learning, Biomedical Signal Processing, Data Analysis, Computer Vision, Neural Networks, integration of AI/ML algorithms with medical-device applications. Skills desired: Building AI models and Deploying, Deep Learning, Neural networks, Data analysis, Biomedical Signal Processing, Image Processing, CT-MRI.	56,000/- + 30% HRA	35 years
3	Project Scientist-I Non-Medical, No of post =1 AIIMS, New Delhi	Qualification: PhD in AI/ Computer Science/ Electronics/ Instrumentation/ Biomedical or M. Tech/ M.Sc. in Neuroscience, Biomedical Sciences, or related life sciences disciplines with two years' Experience. Experience: Experience in projects related to Neurosurgical Simulation, Artificial Intelligence, Neurophysiology, Neural Interface & Electrodes, Image Segmentation and 3D Printing. Skills desired: Strong understanding of neuroscience, neuroanatomy and hands-on experience on IONM and Neuro-navigation Systems.	56,000/- + 30% HRA	35 years
4	Project Technical Support – III No of post =2 AIIMS, New Delhi	Qualification: B-Tech in Mechanical / Electronics / Biomedical with 3-year experience or M-Tech in Mechanical / Electronics / Biomedical. Experience: Experience in projects related to Medical Electronics, Sensor Integration, Microcontrollers, Data Acquisition Systems, Analog and Digital Electronics, Signal Conditioning, Electronic Circuit Design, Hardware–Software Integration, and development/testing of medical devices and electronic prototypes.	28,000/- + 30% HRA	35 years

Terms and Conditions:

- i) The interested candidates who fulfill the above qualifications / eligibility criteria may submit their CV (not more than 3 pages)
- ii) Only Short-listed candidates will be invited for interview, No TA/DA will be provided for the interview
- iii) The Competent authority reserves the right to modify / cancel the recruitment partially or completely or to modify/ revise/relax the criteria as par the requirements for the project.

iv) Completed Applications along with the relevant documents should be sent to the Principal Investigator of the Project through **email to:**

res.aimsdtd@gmail.com

Last date of receipt of the application is **2nd September 2026 till 4:00 p.m.**

PROF. (UK) JASHISH SUNI
Professor and Head, Unit-II
Department of Neurosurgery
AIIMS, New Delhi
Principal Investigator
Centre of Excellence Neuro-Engineering Project
Adjunct Professor, IIT-Delhi